
 
 

UCHWAŁA NR XII/96/25 
RADY GMINY PADEW NARODOWA 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Padew Narodowa dla  niepublicznych  

przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2024 r.  poz. 1465  z późn. zm.)  oraz  art. 38 ust. 1 ustawy  z dnia  27 października  2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), art. 216, ust. 2 pkt 1, 218, 251 i 252 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Padwi Narodowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Padew Narodowa dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w tym 
zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 
a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) jednostce dotowanej - należy przez to rozumieć niepubliczne  przedszkole  prowadzone przez osobę 
fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego wpisane do ewidencji 
prowadzonej przez Wójta Gminy Padew Narodowa; 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką 
samorządu terytorialnego prowadzącą niepubliczne  przedszkole; 

3) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 439), 

4) w ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finanasch 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), 

5) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Padew Narodowa; 

6) uczniach- należy przez to rozumieć uczniów jednostki, a także dzieci objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony w Urzędzie Gminy w Padwi 
Narodowej, złożony nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 3199



2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 zawiera informacje o planowanej liczbie uczniów wg załącznika 
nr 1,  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący we wniosku 
o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku 
bankowego organ prowadzący  zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Urząd Gminy w Padwi Narodowej 
o zmianie numeru rachunku bankowego. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej jednostki dotowanej na rok 
budżetowy. 

2. Organ prowadzący albo osoba upoważniona przez ten organ, zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie 
Gminy w Padwi Narodowej w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie 
uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według 
wzoru  stanowiącego załącznik nr 2  do niniejszej  uchwały, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 2 jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego wspomagania 
rozwoju. 

4. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2 i 5, stanowi podstawę do obliczenia 
kwoty dotacji należnej   na dany miesiąc. 

5. Wzór informacji o realizowanej liczbie godzin wsparcia – w przypadku uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Informacja o faktycznej liczbie uczniów za grudzień jest składana do 5-tego dnia roboczego tego 
miesiąca. 

7. Informacja, o której mowa w ust. 5 zostanie przekazana za okres od stycznia 2025 roku – w terminie 
7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia rozliczenia wykorzystania dotacji udzielonej 
z budżetu Gminy do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, na który dotacja została udzielona według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały  z zastrzeżeniem ust 2. 

2. W przypadku likwidacji lub przekazania do prowadzenia innemu organowi prowadzącemu w trakcie 
roku, na który udzielana jest dotacja, rozliczenie dotacji jest przekazywane za okres od 1 stycznia do dnia 
likwidacji lub przekazania, w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później niż w dniu 
wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez Wójta Gminy Padew Narodowa. 

3. W przypadku prowadzenia przez jeden organ prowadzący kilku jednostek dotowanych rozliczenie należy 
złozyć osobno dla każdej z nich. 

4. Zatwierdzenia rozliczenia dotacji dokonuje Wójt Gminy Padew Narodowa w terminie do dnia 28 lutego 
roku następującego po roku, na który dotacja została udzielona. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, 
zatwierdzenie rozliczenia dotacji następuje w terminie 2 miesięcy od dnia przedstawienia rozliczenia przez 
organ prowadzący. 

5. W przypadku wystąpienia błędów w rozliczeniu, Wójt Gminy Padew Narodowa dokonuje ich wskazania, 
określając termin dokonania korekty. 

6. Dotacje w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego wykorzystane niezgodnie 
z przeznaczeniem oraz dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi w trybie 
ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. 1. Podstawą przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przez organ 
prowadzący jest pisemne imienne upoważnienie wydane przez Wójta Gminy Padew Narodowa, w którym 
określony jest kontrolowany podmiot, przedmiot kontroli oraz termin jej przeprowadzenia. 

2. Wójt Gminy Padew Narodowa  jest  obowiązany  powiadomić  organ  prowadzący o planowanym 
terminie kontroli, co najmniej na 14 dni przed terminem kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3199



§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden podmiot kontrolowany. Protokół stanowi 
przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół  podpisuje  kontrolujący  i podmiot  kontrolowany. 

3. Podmiotowi kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, 
pisemnych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia przedstawia się 
kontrolującemu w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 

4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania stanowiska kontrolującego. 

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 
zapis w protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez podmiot kontrolowany nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli. 

8. Po zakończeniu postępowania kontrolnego Wójt Gminy Padew Narodowa przekazuje wystąpienie 
pokontrolne zawierające ocenę przedmiotu kontroli oraz w razie stwierdzenie uchybień lub nieprawidłowości 
zalecenia pokontrolne. 

9. Podmiot kontrolowany jest zobowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym 
przedłozyć Wójtowi Gminy Padew Narodowa pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych 
lub przyczynach ich niewykonania. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XI/90/25 Rady Gminy Padew Narodowa  z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Padew Narodowa dla  niepublicznych  przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Padew Narodowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Padew Narodowa 

 
 

Janusz Bik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3199



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3199


	UCHWAŁA NR XII/96/25 RADY GMINY PADEW NARODOWA z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8
	ust. 9 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1

		2025-07-30T12:09:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




